
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce:Šárka Tylečková, studijní obor Geografie - historie 

název posuzované práce: Geografická analýza trhu práce v okrese Frýdek - Místek 

 

Formální splnění zadání práce: 

Diplomová práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především aplikační studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou zdařile 
formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené cíle.       

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je slušná     . Citace nejsou uváděny vůbec.      

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dobrá. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je velmi 
dobrá     .       

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

Nejde ani tak o chyby, ale spíše o některá doporučení či o chybějící poznatky o trhu práce 
v okrese Frýdek – Místek.. Nakolik se změnila dojížďka za prací v období 1991 až 2001? 
Domnívám se, že část okresu patří do dojížďkového regionu Ostravy. 

Také si myslím, že do práce nemusela být zahrnována subkapitola o nelegálním 
zaměstnávání cizinců, neboť o této činnosti nemáme na Frýdecku bližší informace. To by 
musela diplomantka provést nějaké samostatné šetření 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je seznámení se diplomantky s datovou základnou MPSV ČR a 
využití získaných dat pro geografickou analýzu.. Zpracovávané téma umožňuje další 
prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce nemá.Snad rešeršní část diplomové práce 
mohla být obsáhlejší      

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně až 
velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 21. 5. 2009      

 

 

Václav Toušek 

vedoucí diplomové práce 


